04/03/2024 14:13 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1296472

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1296472 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA DE PESSOAL SEGEP/CEFET-MG Nº 102, DE 01 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, nomeado pela Portaria DIR nº 661, de 25 de outubro de 2023, publicada no DOU em 26 de
outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO: i) o disposto no art. 2º, inciso i, alínea b da Portaria GDG/CEFET-MG Nº 21, de 07 de
novembro de 2023, que delega competência ao Secretário de Gestão de Pessoas; ii) e o que consta no
Memorando Eletrônico Nº 4/2024 - DEMAT, resolve:

Art. 1º LOCALIZAR:

IVAN JOSÉ SANTANA, matrícula SIAPE nº 2426362, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 501, no Departamento de Materiais, UORG 375, com exercício de
atividades nos seguintes laboratórios do departamento de Engenharia de materias: Laboratório de Soldagem
e Laboratório de Fundição.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 01/03/2024 17:57 )
WESLEY RUAS SILVA

SECRETARIO
SEGEP (11.68)

Matrícula: 1620188

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 102, ano: 2024, tipo: PORTARIA DE PESSOAL, data de emissão:

01/03/2024 e o código de verificação: 9dca9079a6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMAT/DCNS/CEFET-MG Nº 7, DE 06 DE MARÇO DE 2024

 (Assinado digitalmente em 06/03/2024 17:40 )
IVAN JOSE DE SANTANA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEMAT (11.55.06)

Matrícula: ###263#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 7 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 06/03/2024 b20975b5fb

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf